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Protokół  Nr 5/2019 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

z dnia 13 maja 2019 r. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Henryk Budych - członek 
Tomasz Fedko – członek 
Agnieszka Rucioch – członek 
Maciej Szulc - członek 
 
Nieobecna: 
Patrycja Kaczmarek 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski  Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała   Skarbnik Gminy 

 

W dniu 13.05.2019  r. posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

trwało od godz. 15.00 do godz. 16.30. 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i 

Pomocy Społecznej –  6 radnych. 

 

Obrady otworzył Przewodniczącym Komisji Marcin Kumke. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za rok 2018: 

a/projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok, 

b/ projekt uchwały w sprawie absolutorium. 

2. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

     

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1 i 2 

 

W tej części obrad głos jako pierwszy zabrał Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski, 

który omówił najważniejsze inwestycje, które zostały wykonane i zrealizowane na terenie 

Gminy w 2018 roku, m.in. realizacja projektu związanego z wykonaniem klasopracowni w 

szkołach podstawowych i gimnazjalnych i CKZiU, termomodernizacja budynku przedszkola, 

remonty bieżące w szkołach, adaptacja lokalu na mieszkanie komunalne, modernizacja 

oczyszczalni ścieków, rozpoczęcie budowy hali sportowej, budowa sieci ścieżek  
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rowerowych, przygotowanie dokumentacji na remonty kolejnych dróg na terenie Gminy, 

wybicie 2 dodatkowych studni, doposażenie w sprzęt komputerowy i elektroniczny, 

doposażenie obiektów sportowych. 

Burmistrz Zbąszynka nawiązał również do „Raportu o stanie Gminy Zbąszynek za rok 

2018”, który został udostępniony radnym i podany do wiadomości publicznej, który będzie 

przedmiotem debaty na sesji w dniu 27 maja br. 

Następnie Burmistrz Zbąszynka omówił projekty uchwał: 

1. Projekt nr 1 w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Zbąszynka za 2018 
rok. 

2. Projekt nr 2 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.  

3. Projekt nr 3 w sprawie udzielania absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka. 
4. Projekt nr 4 w sprawie w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia trybu 

postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu Gminy Zbąszynek na zadania 
inne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu 
osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania i kontroli wykonywania zleconego zadania. 

5. Projekt nr 5 w sprawie przejęcia od Województwa Lubuskiego zadania zarządzania 
drogą wojewódzką w celu realizacji projektu pn.: „Zintegrowany System Ścieżek 
Rowerowych w gminach Babimost, Kargowa, Zbąszynek”. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w obecności 6 radnych jednogłośnie 

skierowała ww. projekty uchwał pod obrady sesji. 

 

 Pani Aneta Nawracała, która  poinformowała o przekazaniu w ustawowym terminie do 

biura Rady Miejskiej całości dokumentacji związanej ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Zbąszynek za 2018 rok.  

Na ww. dokumentację składają się: 

1. Sprawozdanie z przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2018 rok. 

2. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury                  

za 2018 rok.  

3. Stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich (sporządzony na dzień 

31.12.2018 r.). 

4. Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w 2018 r. 

5. Informację o stanie mienia komunalnego Gminy Zbąszynek.  

6. Sprawozdanie finansowe za 2018 rok. 

 

Dodatkowo Skarbnik Gminy poinformowała o uchwale Regionalnej Izby Obrachunkowej 

dotyczącej pozytywnej opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 

2018 rok. Kontynuując sprawozdawczość Skarbnik Gminy zapoznała radnych z 

najważniejszymi informacjami dotyczącymi sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 

poprzedni. 

 



Rada Miejska w Zbąszynku   VIII kadencja Samorządu 

                                                                            2018-2023 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

 

3 

 

 

Wśród ww. danych wymienić należy m.in.: wysokość pierwotnie uchwalonego budżetu, ilość 

zmian budżetu Gminy w trakcie roku, osiągnięta nadwyżką budżetową, wykonanie i strukturę 

dochodów, ogólną kwotę należności, wykonanie planowanych wydatków, wykonanie dotacji, 

wydatki związane z funkcjonowaniem oświaty, zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek 

długoterminowych i wskaźniki zadłużenia, informację o umorzeniach, odroczeniach i 

zwolnieniach z podatku. 

Skarbnik Gminy omówiła kwestie związane z wykonaniem wydatków majątkowych wg stanu 

na dzień 31.12.2018 r. 

 

Ponadto omówione zostało sprawozdanie finansowe za 2018 rok. W ramach niniejszego 

zagadnienia przeanalizowano:  

 bilans jednostki budżetowej samorządowego zakładu budżetowego, 

 bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

 rachunek zysków i strat jednostki- łącznie jednostek budżetowych, 

 zestawienie zmian funduszu jednostek– łącznie jednostek budżetowych. 

 Informacja dodatkowa do bilansu  

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w obecności  6 radnych przyjęła 

sprawozdanie z przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbąszynek w 2018 roku i bez 

uwag i skierowała je pod obrady sesji. 

W sprawach bieżących: 

- Przewodniczący Rady Jan Mazur zgłosił wystającą pokrywę studzienki 

telekomunikacyjnej chodniku przy budynku poczty w Zbąszynku. 

(Zgłoszenia przekazano do Kierownika RIT Huberta Cichego i Pana Stanisława Jakimczuka 

poprzez email w dniu 17.05.2019 r.) 

- Przewodniczący Rady zaprosił radnych do udziału w Gali Regionu Kozła, która odbędzie 

się 17 maja w Siedlcu. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej. 
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Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej: 

 

Agnieszka Ratyńska               Marcin Kumke 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 

 

 

 

 

 


